[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
   23 ноября 2018 года
 с.Солнечное
№ 82
О внесении изменений в
 «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012-2018 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, в целях поэтапного перехода муниципального образования к стратегическому планированию, руководствуясь статьей 17, ч. 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10.1. Устава муниципального образования Солнечного сельсовета
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012-2018 годы», утвержденную решением Совета депутатов № 319 от 28.12.2011г. «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012- 2016 годы» (с изменениями):

1)  Паспорт Программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в новой редакции:

	2012-2018
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
	125 234,20
	30 257,70
	16 459,10
	12 795,40
	8 542,00
	19 919,90
	18 405,70
	18 854,40

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	2 545,70
	700,00
	700,00
	448,10
	697,60

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	2 343,20
	700,00
	700,00

	397,60
	418,5
	83,4
	43,7

	районный бюджет
	1 230,00
	600,00
	600,00
	30,00

	- местный бюджет
	119 115,30
	28 257,70
	14 459,10
	12 317,30
	7 446,80
	19 501,40
	18322,30
	18810,7

2) Таблицу раздела 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Таблица

	Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	2012-2018
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
	125 234,20
	30 257,70
	16 459,10
	12 795,40
	8 542,00
	19 919,90
	18 405,70
	18 854,40

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	2 545,70
	700,00
	700,00
	448,10
	697,60

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	2 343,20
	700,00
	700,00

	397,60
	418,5
	83,4
	43,7

	районный бюджет
	1 230,00
	600,00
	600,00
	30,00

	- местный бюджет
	119 115,30
	28 257,70
	14 459,10
	12 317,30
	7 446,80
	19 501,40
	18322,3
	18810,7

3) Приложение 1 «Среднесрочный план социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2018 год» к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012-2018 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1.

4)  Приложение 2 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2018 год к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012-2018 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Направить данное решение и.о. главы Солнечного сельсовета О.И.Лисютиной для подписания и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Солнечного сельсовета                                                                            М.В. Климова

И.о. главы Солнечного сельсовета                                                         О.И. Лисютина